1

報道関係各位
２０２１年４月１２日

京都橘大学 広報課

（全1枚）

本学における新型コロナウイルス感染者の発⽣について

 京都橘大学（京都市山科区、学長：日比野英子）に所属するスタッフ 1 名、学生 5 名が新型コロナウイル

スに感染していることが判明いたしました。感染の状況および本学の対応については下記のとおりです。

1. 感染者に関する情報
① 60 代・スタッフ（1 名）

② 20 代・学生（3 名）

③ 10 代・学生（2 名）

2. 発⽣の経緯および本学の対応について
4 月 3 日（土）、スタッフ 1 名の新型コロナウイルス感染が確認され、保健所の調査・指導の下、当該ス

タッフが監督するクラブに所属する学生 28 名が濃厚接触者と判断され、PCR 検査を受診しました。

この結果、4 月 12 日（月）時点、5 名の学生が陽性であることが判明しました。感染者はいずれも軽症

か無症状です。なお、当該スタッフおよび学生たちは、京都市からの要請を受け、2 週間の自宅待機を行っ

ております。

4 月 12 日（月）時点では、上記の 28 名以外に濃厚接触者はおらず、今後、本件に関してさらに大きく

陽性者が増える可能性は高くないと考えていますが、引き続き保健所と連携して、感染が判明した学生の行

動履歴や濃厚接触者の確認などを進め、新たに感染者が確認された場合は、別途お知らせいたします。

本学では、これまでも政府や京都府の方針などを踏まえ、感染拡大防止に向けた取り組みを実施し、学

生や教職員への啓発を行ってまいりました。今後さらに徹底して、感染拡大防止策に最大限尽力してまいり

ます。

感染した学生および関係者の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮を何卒お願い致します。

◆ 本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。

京都橘大学 広報課／谷川・石原

〒607-8175 京都市山科区大宅山田町34 TEL 075-574-4112(直通) FAX 075-574-4151

プレスリリース